Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
администрации муниципального образования Сергеихинское

Камешковского района Владимирской области

от 05.04.2013

№ 26-р
О мерах по обеспечению охраны

лесов и торфяных месторождений

и организации предупреждения и

тушения лесных и торфяных пожаров

на территории муниципального образования

Сергеихинское

В целях сохранения лесов и торфяных месторождений на территории муниципального образования Сергеихинское от пожаров в 2013 году, своевременной подготовки органов управления, недопущения людских потерь и снижения материального ущерба, наносимого лесными пожарами, в соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации:

1. Установить на территории муниципального образования Сергеихинское пожароопасный сезон с 20 апреля по 15 октября 2013 года.

2. Запретить в этот период разведение костров в неустановленных местах, сжигание мусора, отходов производства и потребления в лесу, на торфяных месторождениях, а также сельскохозяйственные палы на территории муниципального образования Сергеихинское.

3. В период высокой пожарной опасности ограничить пребывание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств.

4. При возникновении чрезвычайных ситуаций в результате лесных и торфяных пожаров запретить пребывание граждан в лесах и въезд в лес транспортных средств.

5. Комиссии администрации муниципального образования Сергеихинское по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности:

Организовать подготовку сил и средств, предназначенных для  участия в тушении пожаров, обеспечить их постоянную готовность.

Определить населенные пункты, попадающие в опасную зону: д.Остров, пос.им.Артема, пос.им.Фрунзе.
Обеспечить связь с населенными пунктами, находящимися в опасной зоне.

Организовать доведение до населения информации о состоянии пожарной безопасности на территории муниципального образования Сергеихинское, старостам населенных пунктов раздать памятки для распространения среди жителей о мерах по недопущению пожаров на территории населенных пунктов.
Определить маршруты эвакуации населения из населенных пунктов, которые могут оказаться в зоне пожаров, а также места их размещения.

6. Начальнику МУ «УЖКХ Сергеихинское» Е.Г.Дороцких заключить договор на проведение работ по обустройству минерализованных полос в населенных пунктах муниципального образования Сергеихинское.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования Сергеихинское                                           О.Н.Кушаков